REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
BORDI I ADMINISTRIMIT

QLY prot. Elbasan, mé /£.05/.2021
: VENDIM

Nr / 3date /2.05.2021

Pér njé ndryshim né vendimin nr. 30, daté 26.09.2021 té Bordit té Administrimit “Pér
miratimin e hapjes s€ programit té studimit me karakter profesional né “Operator Turistik”

Né mbeéshtetje t& Ligjit nr. 80/2015 daté 21.05.2007 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
IAL né& Republikén e Shqipéris€, neni 35 pika 2 dhe neni 49, pika e, né¢ VKM Nr.418, daté
10.05.2017 “Pér standardet, kriteret dhe procedurat pér hapjen riorganizimin, ndarjen bashkimin ose
mbylljen IAL dhe degéve t€ tyre, né Udhézimin e MASR nr.l1 daté¢ 14.01.2020 “Pér
dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t& arsimit t&
larté, degéve t€ tyre, njésive kryesore dhe programeve té studimit si dhe ndarjen dhe bashkimin e
IAL” t& ndryshuar, né Vendimin Nr.13, daté 25.09.2020 t&¢ Senatit Akademik “Pé&r miratimin e
programit t& studimit me karakter profesional né “Operator turistik”, Bordi i Administrimit:

VENDOSI:

1. Pas pikés 2 t€ Vendimin nr.30, daté¢ 26.09.2020 t& Bordit t& Administrimit shtohet pika e
méposhtme “Financimi i programit té studimit me karakter profesional né Operator turistik” do
1é jeté nga té ardhurat e Universitetit té Elbasanit.

Ky vendim dérgohet né¢ MASR pér procedura t&€ métejshme.
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